
令和２年５月２９日 

卓球部に所属する生徒の保護者の皆様へ 

卓球部顧問・指導者の皆様へ 

                       東京都高等学校体育連盟 

                         卓球男子専門部部長 勝又 宏 

地区別卓球大会、多摩地区卓球大会 中止について 

皆様には、東京都高等学校体育連盟卓球男子専門部の事業にご理解、ご支援

を賜り厚く御礼申し上げます。また、卓球部の活動に対して応援していただい

ている保護者の皆様、日々の指導に当たっていただいている顧問・指導者の皆

様に改めて感謝とお礼を申し上げます。  

さて、新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、４月２７日に「全国高等学校総

合体育大会（インターハイ）」が中止となりました。また、日本卓球協会主催の

大会も軒並み中止となっております。私たち役員は７月以降の大会実施に向けて

準備を重ねてきましたが、５月２９日（金）に東京都高等学校体育連盟事務局か

ら「７月と８月の本連盟の主催事業は延期または中止」との連絡があり、その結

果、７月２１日の地区別学校卓球大会、８月７日から９日の多摩地区高等学校卓

球大会の中止を決定しました。  

大会を目指して練習に励んできた生徒たちにとって、大会の中止は、辛く、悲

しいお知らせであると思います。 

保護者、顧問・指導者の皆様におかれましては、何よりも部活動に一所懸命に

取り組んで来た生徒のことを思い、次の目標を定めながら前向きで活力のある高

校生活を過ごすことができるようにご指導、ご支援をお願いいたします。 

この事態に屈することなく、卓球の灯を守り続け、ますます発展するよう一層

の努力を重ねていく所存です。今後とも変わらぬご理解、ご支援を賜りますよう

よろしくお願い申し上げます。 


